
Об исполнении бюджета Солодушинского 

сельского поселения за 9 месяцев 2024 года 

 

Заслушав информацию главы Солодушинского сельского поселения Токаревой Е.В. об 

исполнении бюджета Солодушинского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года, Совет 

депутатов Солодушинского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период 

бюджет поселения исполнен по доходам – в сумме 6085,2 тыдс. руб. при плановых 

назначениях 8723,0 тыс. руб. или 69,8 %, по расходам – в сумме 6178,8 тыс. руб. при плане 

9073,7 тыс. руб. или 68,1%. Налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения 

поступило – 1876,7 тыс. руб. при плане 2946,2 тыс. руб. или 63,7%. Дефицит бюджета за 9 

месяцев 2024 года составляет 93,6 тыс. руб. 

Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджету поселения 

поступила – в сумме 1455,0 тыс. руб. при плановых назначениях 1940,0 тыс. руб. или 75,0%; 

субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту поступили в 

сумме – 43,3 тыс. руб. при плановых назначениях 130,5 тыс. руб. или 33,2%; 

субвенция на выполнение полномочий по организации деятельности административных 

комиссий поступила в сумме 3,7 тыс. руб.   при плане 4,9 тыс. руб. или 75,5%; 

прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету поселения, поступили в 

сумме 2380,3 тыс. руб.  при плановых назначениях 3318,5 тыс. руб. или 71,7 %, планового 

поступления; 

 межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями, поступили в 

сумме 59,2 тыс. руб. при плановых назначениях 115,9 тыс. руб. или 51,1 %; 

межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры, поступили в сумме 102,0 тыс. руб. при плановых назначениях 

102,0 тыс. руб. или 100 %; 

  Остатков средств на лицевом счете поселения по состоянию на 01.10.2024 года – нет. 

Расходная часть бюджета поселения за 9 месяцев текущего года в разрезе отраслей 

исполнена следующим образом: 

 Общегосударственные вопросы    67,4% 

 Национальная оборона           33,2% 

 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность          42,7% 

 Национальная экономика           54,1% 

 Жилищно-коммунальное хозяйство           77,9% 

 

 

 

Задолженности по выплате заработной платы работникам исполнительной власти за 9 

месяцев2024 года нет. 

Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.10.2024 года нет. 

Совет депутатов Солодушинского сельского поселения, решил: 

1. Информацию главы Солодушинского сельского поселения Токаревой Е.В. по 

исполнению бюджета Солодушинского сельского поселения за 9 месяцев 2024 года принять 

к сведению. 

 

Глава Солодушинского  

сельского поселения                                                                                Е.В. Токарева 

 

                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                

СОЛОДУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  Р Е Ш Е Н И Е                                    
от 18 октября 2024 г.                                                                                                            №5/10 

 

 

 Культура, кинематография   76,5% 

 Социальная политика                                                                                             75,0%. 


